

DEVI AHILYA BAI HOLKAR AIRPORT, INDORE

NATIONAL TOURISM AWARDS 2017 & 2018

Indore, the Commercial and Industrial capital of Madhya Pradesh is gateway for inland and International travellers visiting the world famous JYOTIRLING temples MAHAKALESHWAR of Ujjain and OMKARESHWAR in Khargone. Indore in the past was known for its religious connections, textiles and savouries, whereas the present day Indore is portrayed as a perfect amalgamation of tradition, modernisation and high pace development.

No trip to Indore is complete without visit to its famous Sarafa Bazar and 56 Dukaan (Chhappan Dukaan) known to serve variety of mouth licking flavours to suit all tastes and age groups. Indore is piped as Foodies Paradise and savories' capital of Central India.

In September 2018, Indore Airport was Awarded with National Tourism Award for the 2016-2017 in Best Airport in Rest of India Category at Vigyan Bhawan, New Delhi. Also in September 2019, Indore Airport was again awarded with National Tourism Award for the 2017-2018 in Best Airport in Rest of India Category at Vigyan Bhawan, New Delhi.



**NATIONAL TOURISM AWARD 2016 - 2017 BY GOVT.
OF INDIA TOURISM DEPT.
“BEST AIRPORT AMONG REST OF INDIA”**

देवी अहिल्या बाई होल्कर हवाई अड्डा, इंदौर

राष्ट्रीय पर्यटन पुरस्कार 2017 व 2018

उज्जैन में विश्व प्रसिद्ध ज्योतिर्लिंग मंदिर श्री महाकालेश्वर और खरगोन में श्री ओहंकारेश्वर ज्योतिर्लिंग पर आने वाले अंतर्देशीय और अंतर्राष्ट्रीय यात्रियों के लिए मध्य प्रदेश की वाणिज्यिक और औद्योगिक राजधानी इंदौर, प्रवेश द्वार हैं। पूर्व में, इंदौर अपने धार्मिक जुड़ाव, वस्त्र उद्योग और नमकीन के लिए प्रसिद्ध था, जबकि वर्तमान समय में इंदौर को परंपरा, आधुनिकीकरण और उच्च गति के विकास के एक आदर्श संयोजन के रूप में चित्रित किया जाता है।

इंदौर के लिए कोई भी यात्रा यहाँ के प्रसिद्ध सराफा बाजार और 56 दुकान (छप्पन दुकान) की यात्रा के बिना पूर्ण नहीं होती है, जो सभी स्वादों और आयु वर्गों के अनुरूप विभिन्न प्रकार के खान-पान के लिए जानी जाती है। इंदौर को खान-पान प्रेमियों का स्वर्ग एवं नमकीन खान-पान में मध्यभारत की राजधानी के रूप में जाना जाता है।

सितंबर 2018 में, इंदौर विमानतल को समस्त भारत की श्रेणी में, सर्वश्रेष्ठ विमानतल के लिए वर्ष 2016-2017 के राष्ट्रीय पर्यटन पुरस्कार से नई दिल्ली के विज्ञान भवन में सम्मानित किया गया। इसके अलावा सितंबर 2019 में, इंदौर विमानतल को पुनः समस्त भारत की श्रेणी में सर्वश्रेष्ठ विमानतल के लिए वर्ष 2017-2018 के राष्ट्रीय पर्यटन पुरस्कार से नई दिल्ली के विज्ञान भवन में सम्मानित किया गया।



**NATIONAL TOURISM AWARD 2017 - 2018 BY GOVT.
OF INDIA TOURISM DEPT.
“BEST AIRPORT AMONG REST OF INDIA”**